PREFEITURA

RELATORIO DE GESTAO
Exercicio de 2023

Apresentamos a Prestagcdo de Contas de 2023 e o Relatorio de Gestdo, que destacam
os indicadores que avaliam a legalidade, eficiéncia, eficacia, economicidade e efetividade na
utilizag¢ao dos recursos publicos.

Este relatorio resume as informagdes sobre a movimentacdo orgamentaria,
financeira e patrimonial da entidade. Os registros contdbeis seguiram rigorosamente a Lei
Federal n°® 4.320/64 ¢ a Lei Complementar n° 101/00.

I-DO PLANEJAMENTO

No setor publico, planejamento estabelece diretrizes e metas para orientar a agao
governamental. E a definicio de um futuro desejado e dos meios para alcanga-lo. A
Constituicao Federal prevé trés instrumentos para operacionalizar o planejamento nos entes
federados: Plano Plurianual, Lei de Diretrizes Or¢amentarias e Lei Orgamentaria Anual.

A legislagdo orgamentaria de Brasnorte, MT para 2023 é:

Plano Plurianual — PPA 2021-2025 Lei n° 2.636 de 01 de dezembro de 2021
Lei de Diretrizes Or¢camentarias - LDO Lei n° 2.716 de 15 de dezembro de 2022
Lei Or¢camentaria Anual - LOA Lei n°® 2.717 de 19 de dezembro de 2022

Na Lei Orgamentaria de 2023, a receita Corrente estimada foi de RS$
127.288.082,17, distribuida entre as seguintes fontes:

Receita Orcado LOA

Receitas Correntes 146.920.985,51
Impostos 16.814.632,00
Contribuicées 656.050,00
Receita Patrimonial 1.066.217,00
Receita de Servicos 2.532.233,00
Transferéncias Correntes 125.811.259,91
Outras Receitas Correntes 40.593,60
Receitas de Capital 7.000.000,00

A despesa de 2023 foi fixada em valor igual a receita, garantindo o equilibrio
or¢amentario, e distribuida entre as Unidades Orgamentarias da Administracdo Municipal, por

Oriﬁo.

@ Rua Curitiba, N° 1080, Centro

PREFEITURA

§, (66) 3592-3200




N QN N A W -

@

10

929

CAMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO
E MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO E
CULTURA
RESERVA DE CONTINGENCIA

PREFEITURA

5.074.489,10
3.881.981,00
4.194.059,36
28.435.205,02
33.188.137,00
36.183.111,77
7.474.736,00

8.329.341,00
5.770.508,00
1.235.976,00

754.045,75
134.521.590,00

A despesa de 2023 foi fixada garantindo o equilibrio or¢amentério, e distribuida
entre as Unidades Orgamentarias da Administragdo Municipal, por fungdo de governo.

Legislativa
Administracao
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Saude

Trabalho

Educagao

Cultura

Urbanismo
Saneamento

Gestio Ambiental
Agricultura
Organizagio Agraria
Indistria

Comércio e Servigos
Energia

Transporte
Desporto e Lazer

Encargos Especiais

Reserva de Contingéncia

TOTAL

@ Rua Curitiba, N° 1080, Centro

§, (66) 3592-3200

5.074.489,10
12.350.063,36
105.188,00
5.608.948,00
36.183.111,77
161.560,00
33.188.137,00
268.600,00
16.539.863,20
3.785.238,00
106.650,00
5.014.386,00
5.400,00
1.300,00
121.648,00
736.605,82
10.856.780,00
584.100,00
3.075.476,00
754.045,75
134.521.590,00

PREFEITURA



PREFEITURA

11 - DAS ALTERACOES ORCAMENTARIAS

A despesa inicialmente fixada na Lei Or¢amentaria sofreu algumas alteragdes no
decorrer do exercicio, ocasionada pela abertura de Créditos Adicionais, conforme
demonstramos a seguir:

127.288.082,17 152.477.131,69 151.176.145,28 136.194.585,41 134.236.205,05

Para cobertura dos Créditos Adicionais abertos, foram utilizados os recursos
previstos no art. 43, § 1°, da Lei Federal n® 4.320/64.

III - DA GESTAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA:

a) RECEITA ARRECADADA

Para o exercicio de 2023, a Receita Total prevista apds as dedugdes foi RS
127.288.082,17, com arrecadacido de R$ 144.860.604,63 conforme demonstrado abaixo:

Receitas Correntes

127.521.590,00

CONTRIBUICOES 656.050,00
Receita Patrimonial 1.066.217,00
RECEITA DE SERVICOS 2.232.233,00
TRANSFERENCIAS 107.160.621,40
CORRENTES

Outras Receitas Correntes 40.593,60
RECEITAS DE CAPITAL 53.073,00

b) DA DESPESA

135.309.256,85
1.367.077,83
2.220.930,63
1.945.045,95
106.010.820,50

4.208.648,47
14.333.908,99

33.706.090,45
711.027,83
1.154.713,63
-287.187,05
-1.149.800,90

4.168.054,87
14.280.835,99

A despesa empenhada no exercicio em evidéncia foi de R$ 166.361.612,31, ja a
despesa liquidada soma a importancia de R$ 140.656.142,44.

Funcao de Governo Orcado Orc. Empenhado Liquidado
Atualizado
01 Legislativa 5.074.489,10 5.074.498,10 4.632.453,75 4.632.453,75
04 Administragdo 12.350.063,36 15.639.146,13 14.759.701,39 13.786.573,60

@ Rua Curitiba, N° 1080, Centro
PREFEITURA

§, (66) 3592-3200




06
08
10
12
13
15
16
17
18
20
21
22
23
25

26
27
28
99

Fonte: Relatdrio de Informagdes sobre Orgamentos Publicos — modulo contabilidade Coplan.

A - Receitas Arrecadadas
B - Despesas Empenhadas
C-

Seguranca Publica
Assisténcia Social
Saude

Educagio

Cultura

Urbanismo
Habitagao
Saneamento

Gestdo Ambiental
Agricultura
Organizacdo Agraria
Industria

Comércio e Servigos
Energia

Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Reserva de
Contingéncia

Total:

105.188,00
5.608.948,00
36.183.111,77
33.188.137,00
268.600,00
16.539.863,20
0,00
3.785.238,00
106.650,00
5.014.386,00
5.400,00
1.300,00
121.648,00

736.605,82
10.856.780,00

584.100,00
3.075.476,00
754.045,75

134.360.030,00

53.188,00
9.098.465,83
47.966.955,23
35.949.251,76
1.855.505,16
24.111.177,06
0,00
4.660.870,33
449.340,14
6.132.092,51
1.663,42
18.158,04
192.554,31
1.639.761,16

15.090.339,13
1.12.861,02
3.265.476,00

0,00

172.326.294,33

1

PREFEITURA

48.000,00
10.009.676,68
46.482.968,16
33.179.023,35

1.806.893,29
24.965.824,20
0,00
4.505.584,24
364.595,88
5.861.238,92
1.200,00
17.592,13
179.036,45
232.300,92

15.473.821,54
1.185.723,03
2.655.981,38
0,00

66.361.612,31

36.000,00
3.853.511,62
42.450.030,83
32.119.987,69
1.023.285,07
16.368.820,59
0,00
3.623.519,25
357.82,38
5.395.688,16
1.200,00
17.592,13
179.036,45
219.246,92

12.992.666,74
1.096.730,15
2.502.017,11
0,00

140.656.142,44

Observa-se no quadro que a administragdo realizou percentuais acima do proposto na
LOA para exercicio de 2023, reviu valores no decorrer do periodo, procurando o equilibrio das
contas. Em nivel setorizado, por 6rgdo, verificou-se o cumprimento parcial em algumas funcdes
e acima do previsto em outras unidades, conclui-se que o gestor cumpriu o planejamento
or¢amentario previsto, promovendo as alteragdes em busca do equilibrio necessario.

Despesas Liquidadas

D - Resultado Orcamentario (A-B)
E - Resultado de Execucao(A-C)

BALANCO FINANCEIRO

152.477.131,69
151.176.145,28
136.194.585,41
1.300.986,41
16.282.546,28

O Balango Financeiro, apresentado na forma estabelecida no art. 103, da Lei
Federal n°® 4.320/64, tem a seguinte composi¢ao:

Receita Or¢amentaria

Transferéncias Recebidas

Receita Extraorcamentaria

149.643.165,84
2.680.172,10
32.680.172,10

@ Rua Curitiba, N° 1080, Centro

§, (66) 3592-3200

Despesa Orcamentaria

Transferéncias Concedidas

Despesa Extraorcamentaria

155.808.599,03
5.516.524,45
30.329.260,60

PREFEITURA



FEp ]
Brisnse, agu s Teabalhy

Outras Operacoes Financeiras 0,00
Saldo do Exercicio Anterior 38.546.773,98
TOTAL 226.386.636,37

PREFEITURA

Outras Operacdes Financeiras 0,00
Saldo para o Exercicio Seguinte 34.732.252,29
TOTAL 226.386.636,37

IV — DA GESTAO PATRIMONIAL

O Balango Patrimonial, elaborado em estrita observancia as normas estabelecidas
na Lei Federal n°® 4.320/64, apresentou um saldo patrimonial positivo, na ordem de R$
546.083.346,87 (Quinhentos e quarenta e seis milhdes, oitenta e trés mil, trezentos e quarenta
e seis reais e oitenta e sete centavos). De forma resumida, a posicdo do patrimdnio publico

municipal em 31/12/2023 era a seguinte:

Ativo Financeiro 34.732.252,29
107.168.456,74

141.900.709,03

Ativo Permanente
TOTAL

Saldo Patrimonial

Passivo Financeiro 19.050.026,81
12.403.102,20
31.453.129,01

110.447.580,02

Passivo Permanente

TOTAL

O resultado economico do exercicio foi superavit em R$ 15.164.073,57 (Quinze
milhdes cento e sessenta e quatro mil setenta e trés reais e cinquenta e sete centavos) decorrente
da diferenga entre as variagdes patrimoniais aumentativa e as variagdes patrimoniais
diminutivas, apuradas conforme o Anexo 15 da Lei Federal n® 4.320/64, o resultado economico

do exercicio estd demonstrado a seguir:

Variacdes Patrimoniais
Aumentativas
Déficit Verificado

168.718.168,64

0,00

TOTAL 168.718.168,64

Variac¢ées Patrimoniais Diminutivas

Superavit Verificado

153.554.095.07

15.164.073,57

TOTAL 168.718.168,64

V — CONSIDERACOES FINAIS

Este Relatorio de Gestdo apresenta os principais aspectos da execugdo
or¢amentdria, financeira e patrimonial de 2023, destacando resultados, desafios e medidas

adotadas na gestao institucional.

Os valores constantes no balango demonstram superavit economico e financeiro,
alcancando indice positivo de gestdo de recursos.

EDELO MARCELO FERRARI
PREFEITO DE BRASNORTE - MT

@ Rua Curitiba, N° 1080, Centro

PREFEITURA

§, (66) 3592-3200



