



## RELATÓRIO DE GESTÃO

Exercício de 2023

Apresentamos a Prestação de Contas de 2023 e o Relatório de Gestão, que destacam os indicadores que avaliam a legalidade, eficiência, eficácia, economicidade e efetividade na utilização dos recursos públicos.

Este relatório resume as informações sobre a movimentação orçamentária, financeira e patrimonial da entidade. Os registros contábeis seguiram rigorosamente a Lei Federal nº 4.320/64 e a Lei Complementar nº 101/00.

### I – DO PLANEJAMENTO

No setor público, planejamento estabelece diretrizes e metas para orientar a ação governamental. É a definição de um futuro desejado e dos meios para alcançá-lo. A Constituição Federal prevê três instrumentos para operacionalizar o planejamento nos entes federados: Plano Plurianual, Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual.

A legislação orçamentária de Brasnorte, MT para 2023 é:

<b>Legislação Orçamentária</b>	
<b>Plano Plurianual – PPA 2021-2025</b>	<b>Lei nº 2.636 de 01 de dezembro de 2021</b>
<b>Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO</b>	<b>Lei nº 2.716 de 15 de dezembro de 2022</b>
<b>Lei Orçamentária Anual - LOA</b>	<b>Lei nº 2.717 de 19 de dezembro de 2022</b>

Na Lei Orçamentária de 2023, a receita Corrente estimada foi de R\$ 127.288.082,17, distribuída entre as seguintes fontes:

Receita	Orçado LOA
<b>Receitas Correntes</b>	146.920.985,51
<b>Impostos</b>	16.814.632,00
<b>Contribuições</b>	656.050,00
<b>Receita Patrimonial</b>	1.066.217,00
<b>Receita de Serviços</b>	2.532.233,00
<b>Transferências Correntes</b>	125.811.259,91
<b>Outras Receitas Correntes</b>	40.593,60
<b>Receitas de Capital</b>	7.000.000,00

A despesa de 2023 foi fixada em valor igual à receita, garantindo o equilíbrio orçamentário, e distribuída entre as Unidades Orçamentárias da Administração Municipal, por Orgão.

ÓRGÃO	Valor R\$
-------	-----------



Rua Curitiba, Nº 1080, Centro

(66) 3592-3200



<b>1</b>	CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE	5.074.489,10
<b>2</b>	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	3.881.981,00
<b>3</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	4.194.059,36
<b>4</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA	28.435.205,02
<b>5</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	33.188.137,00
<b>6</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	36.183.111,77
<b>7</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE	7.474.736,00
<b>8</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	8.329.341,00
<b>9</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	5.770.508,00
<b>10</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO E CULTURA	1.235.976,00
<b>99</b>	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	754.045,75
		134.521.590,00

A despesa de 2023 foi fixada garantindo o equilíbrio orçamentário, e distribuída entre as Unidades Orçamentárias da Administração Municipal, por função de governo.

<b>Função</b>	<b>Valor R\$</b>
<b>Legislativa</b>	5.074.489,10
<b>Administração</b>	12.350.063,36
<b>Segurança Pública</b>	105.188,00
<b>Assistência Social</b>	5.608.948,00
<b>Saúde</b>	36.183.111,77
<b>Trabalho</b>	161.560,00
<b>Educação</b>	33.188.137,00
<b>Cultura</b>	268.600,00
<b>Urbanismo</b>	16.539.863,20
<b>Saneamento</b>	3.785.238,00
<b>Gestão Ambiental</b>	106.650,00
<b>Agricultura</b>	5.014.386,00
<b>Organização Agrária</b>	5.400,00
<b>Indústria</b>	1.300,00
<b>Comércio e Serviços</b>	121.648,00
<b>Energia</b>	736.605,82
<b>Transporte</b>	10.856.780,00
<b>Desporto e Lazer</b>	584.100,00
<b>Encargos Especiais</b>	3.075.476,00
<b>Reserva de Contingência</b>	754.045,75
<b>TOTAL</b>	134.521.590,00



Rua Curitiba, Nº 1080, Centro

(66) 3592-3200



## II – DAS ALTERAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

A despesa inicialmente fixada na Lei Orçamentária sofreu algumas alterações no decorrer do exercício, ocasionada pela abertura de Créditos Adicionais, conforme demonstramos a seguir:

Orçado Inicial	Orçado Atual	Empenhado	Liquidado	Pago
127.288.082,17	152.477.131,69	151.176.145,28	136.194.585,41	134.236.205,05

Para cobertura dos Créditos Adicionais abertos, foram utilizados os recursos previstos no art. 43, § 1º, da Lei Federal nº 4.320/64.

## III – DA GESTÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA:

### a) RECEITA ARRECADADA

Para o exercício de 2023, a Receita Total prevista após as deduções foi R\$ 127.288.082,17, com arrecadação de R\$ 144.860.604,63 conforme demonstrado abaixo:

Receita	Orçado LOA	Atualizado Exercício	Valor Adicionado
<b>Receitas Correntes</b>	127.521.590,00	135.309.256,85	33.706.090,45
<b>CONTRIBUIÇÕES</b>	656.050,00	1.367.077,83	711.027,83
<b>Receita Patrimonial</b>	1.066.217,00	2.220.930,63	1.154.713,63
<b>RECEITA DE SERVIÇOS</b>	2.232.233,00	1.945.045,95	-287.187,05
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	107.160.621,40	106.010.820,50	-1.149.800,90
<b>Outras Receitas Correntes</b>	40.593,60	4.208.648,47	4.168.054,87
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	53.073,00	14.333.908,99	14.280.835,99

### b) DA DESPESA

A despesa empenhada no exercício em evidência foi de R\$ 166.361.612,31, já a despesa liquidada soma a importância de R\$ 140.656.142,44.

Demonstrativo por função 2022 – Até 31-12 (em reais)			No Exercício	
Função de Governo	Orçado	Orç. Atualizado	Empenhado	Liquidado
01 Legislativa	5.074.489,10	5.074.498,10	4.632.453,75	4.632.453,75
04 Administração	12.350.063,36	15.639.146,13	14.759.701,39	13.786.573,60



Rua Curitiba, Nº 1080, Centro

(66) 3592-3200



<b>06</b>	Segurança Pública	105.188,00	53.188,00	48.000,00	36.000,00
<b>08</b>	Assistência Social	5.608.948,00	9.098.465,83	10.009.676,68	3.853.511,62
<b>10</b>	Saúde	36.183.111,77	47.966.955,23	46.482.968,16	42.450.030,83
<b>12</b>	Educação	33.188.137,00	35.949.251,76	33.179.023,35	32.119.987,69
<b>13</b>	Cultura	268.600,00	1.855.505,16	1.806.893,29	1.023.285,07
<b>15</b>	Urbanismo	16.539.863,20	24.111.177,06	24.965.824,20	16.368.820,59
<b>16</b>	Habitação	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>17</b>	Saneamento	3.785.238,00	4.660.870,33	4.505.584,24	3.623.519,25
<b>18</b>	Gestão Ambiental	106.650,00	449.340,14	364.595,88	357.82,38
<b>20</b>	Agricultura	5.014.386,00	6.132.092,51	5.861.238,92	5.395.688,16
<b>21</b>	Organização Agrária	5.400,00	1.663,42	1.200,00	1.200,00
<b>22</b>	Indústria	1.300,00	18.158,04	17.592,13	17.592,13
<b>23</b>	Comércio e Serviços	121.648,00	192.554,31	179.036,45	179.036,45
<b>25</b>	Energia		1.639.761,16	232.300,92	219.246,92
		736.605,82			
<b>26</b>	Transporte	10.856.780,00	15.090.339,13	15.473.821,54	12.992.666,74
<b>27</b>	Desporto e Lazer	584.100,00	1.12.861,02	1.185.723,03	1.096.730,15
<b>28</b>	Encargos Especiais	3.075.476,00	3.265.476,00	2.655.981,38	2.502.017,11
<b>99</b>	Reserva de Contingência	754.045,75		0,00	0,00
		0,00			
<b>Total:</b>		<b>134.360.030,00</b>	<b>172.326.294,33</b>	<b>166.361.612,31</b>	<b>140.656.142,44</b>

Fonte: Relatório de Informações sobre Orçamentos Públicos – modulo contabilidade Coplan.

Observa-se no quadro que a administração realizou percentuais acima do proposto na LOA para exercício de 2023, reviu valores no decorrer do período, procurando o equilíbrio das contas. Em nível setorizado, por órgão, verificou-se o cumprimento parcial em algumas funções e acima do previsto em outras unidades, conclui-se que o gestor cumpriu o planejamento orçamentário previsto, promovendo as alterações em busca do equilíbrio necessário.

Item	Exercício 2023 (R\$)
<b>A - Receitas Arrecadadas</b>	152.477.131,69
<b>B - Despesas Empenhadas</b>	151.176.145,28
<b>C - Despesas Liquidadas</b>	136.194.585,41
<b>D - Resultado Orçamentário (A-B)</b>	1.300.986,41
<b>E - Resultado de Execução(A-C)</b>	16.282.546,28

### BALANÇO FINANCEIRO

O Balanço Financeiro, apresentado na forma estabelecida no art. 103, da Lei Federal nº 4.320/64, tem a seguinte composição:

Resumo Balanço Financeiro – Contas de Gestão			
Receita Orçamentária	149.643.165,84	Despesa Orçamentária	155.808.599,03
Transferências Recebidas	2.680.172,10	Transferências Concedidas	5.516.524,45
Receita Extraorçamentária	32.680.172,10	Despesa Extraorçamentária	30.329.260,60



Rua Curitiba, Nº 1080, Centro

(66) 3592-3200



<b>Outras Operações Financeiras</b>	0,00	<b>Outras Operações Financeiras</b>	0,00
<b>Saldo do Exercício Anterior</b>	38.546.773,98	<b>Saldo para o Exercício Seguinte</b>	34.732.252,29
<b>TOTAL</b>	<b>226.386.636,37</b>	<b>TOTAL</b>	<b>226.386.636,37</b>

## IV – DA GESTÃO PATRIMONIAL

O Balanço Patrimonial, elaborado em estrita observância às normas estabelecidas na Lei Federal nº 4.320/64, apresentou um saldo patrimonial positivo, na ordem de R\$ 546.083.346,87 (Quinhentos e quarenta e seis milhões, oitenta e três mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos). De forma resumida, a posição do patrimônio público municipal em 31/12/2023 era a seguinte:

Resumo Balanço Patrimonial – Contas de Gestão			
Ativo Financeiro	34.732.252,29	Passivo Financeiro	19.050.026,81
Ativo Permanente	107.168.456,74	Passivo Permanente	12.403.102,20
<b>TOTAL</b>	<b>141.900.709,03</b>	<b>TOTAL</b>	<b>31.453.129,01</b>
<b>Saldo Patrimonial</b>			110.447.580,02

O resultado econômico do exercício foi superávit em R\$ 15.164.073,57 (Quinze milhões cento e sessenta e quatro mil setenta e três reais e cinquenta e sete centavos) decorrente da diferença entre as variações patrimoniais aumentativa e as variações patrimoniais diminutivas, apuradas conforme o Anexo 15 da Lei Federal nº 4.320/64, o resultado econômico do exercício está demonstrado a seguir:

Resumo Demonstrativo das Variações Patrimoniais – Contas de Gestão			
Variações Patrimoniais Aumentativas	168.718.168,64	Variações Patrimoniais Diminutivas	153.554.095,07
Déficit Verificado	0,00	Superávit Verificado	15.164.073,57
<b>TOTAL</b>	<b>168.718.168,64</b>	<b>TOTAL</b>	<b>168.718.168,64</b>

## V – CONSIDERAÇÕES FINAIS

Este Relatório de Gestão apresenta os principais aspectos da execução orçamentária, financeira e patrimonial de 2023, destacando resultados, desafios e medidas adotadas na gestão institucional.

Os valores constantes no balanço demonstram superávit econômico e financeiro, alcançando índice positivo de gestão de recursos.

**EDELO MARCELO FERRARI**  
**PREFEITO DE BRASNORTE - MT**



Rua Curitiba, Nº 1080, Centro

(66) 3592-3200